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teter) mv. Endvidere indgår almindelige driftsindtægter, som f.eks. indtægter fra salg af ydelser, 
brugerbetalinger og andre indtægter knyttet til driften af de pågældende udgiftsområder. Drifts- 
udgiftsbudgettet er udgangspunktet for den udgiftspolitiske styring, og nettoudgifter på driftsud- 
giftsbudgettet svarer til summen af ministeriernes drifts ramme og overførsels budget , jf. afsnit 
1.1. 

Indtægtsbudgettet omfatter skatter, afgifter, obligatoriske bidrag og visse andre (typisk større) 
indtægtsposter, der er af en sådan karakter, at de bør holdes adskilt fra udgiftsstyringen. Hoved- 
princippet er, at indtægter, som efter internationale definitioner indregnes i skattetrykket, placeres 
på indtægtsbudgettet. 

Anlægsbudgettet omfatter statslige anlægs udgifter til investeringer inden for infrastruktur, natio- 
nalejendom samt visse investeringer på forsvarsområdet. Anlægsudgifter omfatter byggeri, køb 
af ejendomme mv. samt investeringstilskud og udlån i det omfang de vedrører offentlige an- 
lægsaktiviteter på disse områder. Endvidere placeres indtægter ved salg af statslige ejendomme 
på anlægsbudgettet, hvis det vedrører ovennævnte områder. 

Drejer det sig derimod om investeringer knyttet til driften af de enkelte statsinstitutioner, lånefi- 
nansieres investeringsudgifterne , mens de afledte omkostninger i form af afskrivninger og renter 
fremgår af driftsbudgettet. 

Efter hovedoversigten følger teksten til de enkelte paragraffer. Den er for hver paragraf opdelt i 
tre afsnit: 

A. Oversigter, der giver et overblik over henholdsvis de samlede bevillingsforslag og budgettets 
realøkonomiske sammensætning. 

B. Bevillinger, der viser de bevillingsforslag, hvorom Folketinget skal stemme. 

C. Tekstanmærkninger, der indeholder dispositionsrammer, eventuelle særlige dispositionsbefø- 
j eiser eller supplerende lovbestemmelser. 

Tekstanmærkningerne inddeles i følgende 2 grupper: 

Dispositionsrammer m v., der nummereres fra nr. 1 til 99. 
Materielle bestemmelser, der nummereres fra nr. 100. 

Kategorien dispositionsrammer vedrører tekstanmærkninger, der giver hjemmel til at disponere 
over en bevillingsramme, mens materielle bestemmelser vedrører egentlig lovgivning på finans- 
loven. 

I figur 3.2.1. er vist et eksempel på udformningen af afsnit A. Oversigter. 

Figur 3.2.1. Eksempel på tekstens oversigter ( § 9. Skatteministeriet) 


